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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
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Milí spoluobčané, 
v minulém zpravodaji 
jsem se věnoval po-
moci našim Ukrajin-
cům. Dle jejich sdělení 
už jsou doma v rela-
tivním bezpečí a ještě 
jednou děkují všem, 
kteří jim pomáhali. 
O nenávistných reak-

cích na Facebooku se radši nebudu zmi-
ňovat, ale podle jmen jsou to lidé, kteří 
mají problém sami se sebou, natož aby 
někomu pomohli. O to víc bychom si měli 
vážit rodin, které nabídly pomoc a ně-
které z nich ubytovaly doma. Moc děkuji 
také školce a škole, že tyto děti mohou 
být v našem kolektivu.

Teď bych se věnoval běžnému životu 
v našem obvodě. Bylo dokončeno několik 
investičních akcí, jako například zatrub-
nění propustku na Koblovské, dokončení 
zeleně kolem nového chodníku mezi ul. 
Podbělovou a ul. Na Landeku. Byly to 
drobné akce, ale zase máme Petřkovice 

pěknější. V této chvíli probíhá oprava 
chodníku a protihlukové stěny na ul. Hlu-
čínské. Na ul. Jahodové je již znám vítěz 
soutěže a co nejdříve tam začne oprava 
kanalizace. V těchto dnech již končí sou- 
těž na rekonstrukci školky, pokud vše  

dopadne dobře, o prázdninách začínáme. 
Informace o průběhu stavby budeme po-
dávat rodičům až s vítězem zakázky. Na 
podzim by měla proběhnout zakázka na 
spojovací chodník mezi ul. Koblovskou 
a Hlučínskou jako začátek na přípravu 
budoucího Bike parku. Studie pumptrac-
kové dráhy je vypracovaná a připravuje se 
projekt, který bude do konce roku hotov. 
Zahájení vlastní stavby je plánováno na 
druhou půlku roku 2023. V těchto dnech 
také probíhá projekt na kompletní rekon-
strukci areálu FC Odra. V roce 2023 by-
chom společně s našimi fotbalisty chtěli 
získat dotaci na tuto rekonstrukci, držte 
nám tedy palce. Už si to zaslouží.

Na jaře proběhlo několik akcí, musíme 
proto poděkovat škole za přípravu be-
sídky ke Dni matek, školce za pasování 
prvňáčků, fotbalistům a rodičům za 
12. ročník soutěže Landek Cup. Naši 
senioři připravují „Petřkovický guláš“ 
a hasiči dětský den s ukázkou techniky. 
Na obě akce vás srdečně zvu a přeji 
krásné prázdniny.

Ivo Mikulica,
starosta

Slovo starosty
červen 2022 • číslo 3 Zdarma
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MC Donald’s Cup �
MC Donald’s Cup je největší fotbalový 

turnaj pro žáky základních škol. Ve dvou 

věkových kategoriích nastupuje do tur-
naje téměř 80 tisíc chlapců a děvčat ve 
věku 6–11 let. Naše škola nezůstala po-
zadu a do okrskového kola, které se ko-
nalo na hřišti ve Vratimově, jsme se 
vydali dne 27. 4. 2022. Kluci si vedli 
opravdu výborně, bohužel nám postup 
utekl o jeden jediný gól. Zklamání samo-
zřejmě bylo, ale nevadí, může nás těšit 
dobrý výkon a budeme pilně trénovat na 
příští rok. 

 Mgr. Kateřina Holušová
Rej čarodějnic �

V pátek 29. dubna jsme se opět podíleli 
na organizaci akce Rej čarodějnic. Jelikož 
tato akce měla čtyřletou pauzu, která byla 
způsobena nepříznivým počasím, a pak 

Dne 5. dubna 2022:
- schválila kladný hospodářský výsle-

dek Základní školy Ostrava -Petřkovice 
za rok 2021 ve výši 34 137,66 Kč 
a souhlasila s převodem kladného 
hospodářského výsledku do rezerv-
ního fondu

- schválila kladný hospodářský výsledek 
Mateřské školy Ostrava -Petřkovice za 
rok 2021 ve výši 82 385,36 Kč a sou-
hlasila s převodem kladného hospodář-
ského výsledku do rezervního fondu

- rozhodla o udělení výjimky z počtu dětí 
ve všech třech třídách Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice, pro školní rok 
2022/23, a to z 24 na 28 dětí v souladu 
s platným zákonem

Dne 20. dubna 2022:
- rozhodla o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice v roce 2022 spolku FC ODRA 
Petřkovice, z.s., ve výši 50 000 Kč na 
výdaje spojené s pořádáním 12. roč-
níku mezinárodního turnaje starších 
přípravek „O pohár starosty Petřkovic 
2022 LANDEK CUP“ 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Nákup 
osobního automobilu – DACIA DUS-
TER“ uchazeči: AUTOMOTOLAND 
CZ s.r.o. Hlučín

Dne 3. května 2022:
- projednala žádost p. Patrika Tuleje, 

jednatele společnosti Mlsný jazýček 
s.r.o., nájemce restaurace KD, o ukon-
čení nájmu restaurace a kuchyně v KD, 
a to dohodou ke dni 31. 5. 2022, a sou-
hlasila s ukončením nájmu

Dne 17. května 2022:
- rozhodla o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petřko-
vice v roce 2022 spolku VOLNÝ ČAS 
PRO VŠECHNY ve výši 5 000 Kč na 
výdaje spojené s pořádáním turnaje 
v malé kopané, založené na počest 
zesnulého kamaráda, s názvem „LE-
CHO CUP 2022“ dne 11. 6. 2022 
v Ostravě-Petřkovicích 

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 k Ná-
jemní smlouvě na pronájem pozemků 
v areálu FC ODRA Petřkovice na zá-
kladě souhlasného stanoviska Rady 
města Ostravy; předmětem dodatku 
je prodloužení pronájmu do 31. 12. 
2034

- projednala žádost 19 občanů bydlících 
v domě č.p. 140 (pekárna) na ul. U So-
kolovny o umístění rozhledového zr- 
cadla při výjezdu ze dvora tohoto do- 
mu a nesouhlasila s umístěním tohoto 
zrcadla; důvodem je malá frekvence 
vozidel na výjezdu

- schválila na základě žádosti ředitelky 
MŠ navýšení úplaty za předškolní 
vzdělávání v Mateřské škole Ostrava-
-Petřkovice, U Kaple 670, příspěvko- 
vá organizace, z 350 Kč/měsíc na 
400 Kč/měsíc s účinností od 1. 9. 
2022

- souhlasila s návrhem trvalé úpravy 
dopravního značení na odbočce  
z ul. U Jana, příjezd k vodárně Ostrav-
ských komunikací a.s., kterým dojde 
k omezení příjezdu některých vozidel 
k vodárně

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V květnu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Janošová Jiřina
Konečný Arnošt

75 LET:

Pěčková Jarmila
Rotmajerová Marie
Štecher Robert
Veselá Jaroslava

80 LET a VíCE:

Buchta Gerhard
Dušková Kristýna
Hubertová Hedvika
Kudeljnjaková Anna
Peikertová Irena
Pospěchová Hildegarda
Salcman Josef
Seidlová Marie
Šamajová Kristína
Špičáková Marta
Špok Vladimír
Theuerová Štěpánka
Ulrichová Marie
Zacpálková Jarmila

V červnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Bindačová Radomíra
Jeřábková Anna
Křenek Leopold
Lukšová Markéta
Najman Pavel
Vidurová Jana

75 LET:
Hamrská Irena
neděla Jan
Opálková Věra

80 LET a VíCE:
Cyránková Charlota
Lička Jindřich
Mokrá Elfrída
Prkená Helena
Strnišťová Hildegarda
Švejnohová Krista
Talarczyková Marlies
Tylčerová Alena

Blahopřejeme
našim jubilantům

Ze školních lavic

Rej čarodějnic �
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covidem, netušili jsme, s jakou odezvou 
se letos setká. Realita ale předčila 
všechna naše očekávání. Areál Starého 
nádraží doslova praskal ve švech. Do 
soutěží se zapojilo neuvěřitelných 250 
malých čarodějnic a čarodějů. Všichni 
s vervou plnili úkoly a po jejich splnění 
je čekala odměna ve formě špekáčku. 
Kromě soutěží pro děti a opékání špe-
káčků byla na programu i volba miss, 
taneční vystoupení, pálení čarodějnice 
nebo diskotéka. Velkým dílem na akci 
přispěli i naši štědří sponzoři – Pekařství 
Velička, Řeznictví Janus a manželé Mi-
tánkovi. Mnohokrát děkujeme.

Mgr. Petra Raunigová

Cykloturistický kurz �
Dne 23. května 2022 se žáci devátých 

a osmých tříd vydali na cykloturistický 
kurz do rekreačního střediska U Brodu 
ve Vítkově. A jak těch pět dnů probí- 
halo?

Budíček byl v 7 hodin a den začínal 
ranní rozcvičkou. Po rozcvičce jsme šli 
na snídani a potom se rozdělili na menší 
skupiny. Tyto skupiny byly na různých 
stanovištích a učily se spoustu zajíma-
vých věcí – střílení ze vzduchovky, luku 
a praku, lezení po skalách, rozdělávání 
ohně pomocí křesadla, stavění bunkru 
pro 11 osob, pádlování na řece. 

Největší výzvou byl výlet na kole do 
Hradce nad Moravicí. Cesta byla dlouhá 
přibližně 26 km. Zpátky jsme se vydali 
kratší cestou, ale museli jsme zdolat  
několik kopců. Za svou vytrvalost jsme 
dostali na večeři výborné borůvkové 
knedlíky. Po večeři všechny čekala dis-
kotéka, kde si to užili nejen žáci, ale 
i učitelé. 

V pátek dopoledne jsme se vydali 
domů. Autobus přijel na zastávku asi 

v 9:30 hodin, vystoupili jsme na náměstí 
Vítkova, kde jsme si ještě dali pizzu. 
Když všichni dojedli, šli jsme čekat na 
nádraží na vlak. Tímto vlakem jsme jeli 
asi 5 zastávek a pak plynule přestoupili 
na další vlak a všichni se ve zdraví vrátili 
zpět domů, do naší krásné Ostravy.

Veronika Matýsková, IX. B
Pobyt v přírodě �

Žáci čtvrtých tříd vyrazili koncem 
května na dobrodružnou výpravu za 
sportem a zdravím do krásného prostředí 
Soláně. Ubytovali se v horském hotelu 
Čarták. Přivítalo je krásné počasí, kte-
rého hned využili na prozkoumání blíz-
kého okolí. Hříchem by bylo nevyužít 
moderní hřiště v areálu hotelu.

Druhý den pobytu děti zahájily ranní 
rozcvičkou. Po snídani trochu povinného 
učení a po svačině už honem do přírody. 
Po obědě následoval odpolední klid až  
do večera. Třetí den přijela za dětmi 
vzácná návštěva: paní ředitelka s paní 
zástupkyní a pan starosta. Děti pro ně 
měly připraveny sportovní úkoly, které 
všichni úspěšně zvládli. Poté probíhalo 

tradiční bodování pokojů. Odpoledne 
lehká vycházka v pláštěnkách a večer 
stolní hry. Ve čtvrtek návštěva muzea ve 
Velkých Karlovicích a večer diskotéka. 
V pátek balení a návrat domů.

Mgr. Kateřina Holušová
Byla super ta atmosféra, že se nikdo 

nehádal a že jsme spolupracovali jako tým. 
Nejlepší byly procházky a poznávání pří-
rody. Musím říct, že bylo zajímavé naučit 
se žít s někým jiným na pokoji. Velmi mne 
bavily hry – vybíjená nebo čísla. Návštěva 
pana starosty, paní ředitelky a paní zástup-
kyně byla fakt sportovní. Byla legrace, jak 
plnili všechny ty disciplíny. Celkově to byl 
zážitek na celý život. 

Anita Krakovková, IV. B

Gymnastické závody �
Gymnastická průprava je dobrý způ-

sob, jak ovládnout vlastní tělo, získat 
celkovou obratnost a kvalitní základ pro 
zvládnutí mnoha sportů. Je ale také jed-
nou z nejnáročnějších pohybových akti-
vit, a proto bývá v hodinách tělocviku 
velkým strašákem. To ale neplatí u nás.

 V našem školním gymnastickém týmu 
najdete spoustu nadšenců napříč všemi 
věkovými kategoriemi. Po covidové 
pauze jsme se vrátili do tělocvičny a za-
čali jsme na sobě pořádně „makat“. 
Společně se protahujeme, posilujeme, 
učíme se akrobatické prvky. Nezalek-
neme se ale ani přeskoku nebo hrazdy. 

V roce 2022 jsme mohli po delší od-
mlce opět uspořádat školní kolo gym-
nastické soutěže, jehož se zúčastnilo 
neuvěřitelných 59 závodníků, kteří podali 
velmi dobré výkony. 

1. června se konala soutěž v Ostra- 
vě-Výškovicích, které se zúčastnilo 
80 dětí ze 4 ostravských škol. Naši repre-
zentanti si nevedli vůbec špatně, přivezli 

Cykloturistický kurz �

Pobyt v přírodě �

(Pokračování na straně 4)
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mnoho medailí. Vojtěch Thomas, Boris 
Svoboda, Kateřina Veselá a Dominik 
Tchuř získali dokonce i nejvíce bodů ve 
své kategorii coby jednotlivci.

Všem děkujeme za reprezentaci školy 
a přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů.

Mgr. Gabriela Hynek
Den zdraví �

Dnes 18. května to byl super den, ještě 
8 hodin před odjezdem autobusu jsem si 
koupil 24hodinovou jízdenku. Cesta au-
tobusem mě sice moc nezaujala, ale zato 
rychle utekla. Po příjezdu k SŠ Šilheřo-
vice jsme se mohli sami rozdělit do sku-
pin, což nám vyhovovalo. Moje skupina 
dostala skvělého instruktora. Byl mladý 
a sympatický a několikrát jsme se spo-
lečně nasmáli. Provázel nás celou cestu, 
během níž jsme navštívili různá stano-
viště a plnili rozmanité úkoly. Většina 
stanovišť byla velmi zajímavá, ale nej-
lepší ze všeho bylo, když jsme mohli 
ochutnat smažené červy. Ochutnala celá 
naše skupina. Na každém stanovišti jsme 
dostali jednu hádanku a správnou odpo-
věď jsme museli zapsat do křížovky. Po 
absolvování všech stanovišť jsme se vrá-
tili zpět do areálu střední školy, kde jsme 
byli pochváleni a za odměnu jsme dostali 
nanuk. Celé dopoledne rychle uteklo a my 
jsme se vrátili zpátky do školy na volnou 
hodinu.

Daniel Tůma, VIII. B
Besídka ke Dni matek �

V měsíci květnu proběhla v našem 
novém kulturním domě besídka ke Dni 
matek. Každá třída si připravila vystou-
pení na téma CESTA KOLEM SVĚTA. 
Putovali jsme přes Ameriku, Japonsko, 

Indii, Havaj, ochladili jsme se ukázkou 
podmořského světa, navštívili jsme Itálii 
a skončili ve Španělsku. Všechny státy 

byly také symbolicky předvedeny zved-
nutými vlajkami na konci představení. 
Chtěla bych poděkovat všem rodičům za 
spolupráci při chystání kostýmů a firmě 
RESPO z Ostravy za výrobu a darování 
vlajek pro naše vystoupení. Díky patří 

i místostarostovi obce panu Rudolfu 
Schmuchovi za velmi milé přání všem 
maminkám a těšíme se na další spo- 
lupráci. 

 Mgr. Dagmar Hasalová
To se řekne, uděláme besídku, ale těch 

nápadů, které paní učitelky vymyslely, 
a věcí, které nachystaly, bylo hodně. Je-
den takový vymyslela naše paní učitelka. 
Řekla: „Budeme dělat Japonsko.“ A už to 
bylo. Sumo, judo, jóga. Všichni jsme 
sháněli kostýmy a rekvizity – župany, 
kimona, vějíře, šátky, hůlky do vlasů. 
Také jsme museli nacvičit choreografii. 
Náš tanec maiko s námi nacvičovala paní 
učitelka Nogová. A pak už generální 
zkouška v kulturním domě a vystoupení. 
Byla jsem nervózní, ale všechno dobře 
dopadlo. A jaké se mi líbilo vystoupení 
ostatních tříd? Určitě Španělsko! 

Anita Krakovková, IV. B
Při vstupu do sálu dostaly maminky 

keramickou kytičku na špejli. Když jsme 
pak přijeli domů, zapíchli jsme ji do  
barevného písku. Byla to nádhera. Ale 
předtím jsme si ještě zašli na zmrzlinu. 
Všichni na mě byli pyšní. Byla jsem 
medúza, měla jsem krásné dlouhé bílé 
šaty až po kotníky. Nejvíc se mi líbil 
potlesk. 

Nela Gemelová, III. A
Školní výlety �

Dne 30. 5. 2022 se třída 2. B vypravila 
na dobrodružnou výpravu plnou zábavy, 
her a úkolů na Landek. Pro žáky byla 
připravená naučná stezka se stanovišti, 
kde bájné postavy z landeckých pověstí 
připravily hry a úkoly k hledání tajného 
pokladu. Na prvním stanovišti žáci od-
povídali na záludné otázky a hledali klíč 
schovaný u mlynáře. Na dalším stanovišti 
je čekal rytíř. U něj si žáci zkusili obrat-
nost, přesnost, dovednost a zastříleli si 
z luku. Dále žáci cestou narazili na 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

Gymnastika �

Den matek �

Den matek �
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landeckou paní, která potřebovala náš 
klíč, abychom odemkli zámky a vyluštili 
křížovku, kde byla další nápověda k hle-
danému pokladu. U stanoviště s vodní-
kem si žáci dávali pozor na své dušičky, 
aby je po cestě neztratili. Na dalším sta-
novišti se setkali s kupcem, kterému 
pomohli posbírat rozsypané mince. Za 
odměnu žáci dostali pravou minci, díky 
níž pak našli ztracený poklad. Děti měly 
z dobrodružné a tajuplné cesty za poklady 
Landeku velkou radost. 

Mgr. Denisa Pelhřimovská
Ve čtvrtek 2. 6. jsme jeli autobusem na 

zámek Kunín. Nejdříve jsme šli do za-
hrady, kde jsme se nasvačili. Během 
svačiny jsem si všimla čápů. Měli hnízdo 
na komíně. Podle mě tam měli i čápátka. 
Po svačině jsme si šli koupit suvenýry 
a nanuk. Potom začal program. Nejdříve 
nám zahráli pohádku O Jankovi. Násle-
dovala prohlídka komnat. Zaujal mě ob-
raz princezny Eleonory. Měla na sobě 
róbu, která prý vážila 15 kg. Princezna 
Walburga měla 16 dětí, ale všechny jí brzo 
umřely. Proto si založila školu. A jelikož 
neměla následovníka, odkázala všechno 
nejchytřejšímu žákovi. 

Anna Miturová, III. B
Vídeň 2022 �

Už se stalo tradicí, že každý rok naše 
škola navštíví v rámci školního výletu 
nádhernou evropskou metropoli – Vídeň. 
Letos jsme se těšili, že jsme se po nedob-
rovolné pauze k této tradici mohli vrátit. 
Zavítali jsme do areálu Schönbrunnu, 
v rámci programu jsme dále zhlédli po-
zoruhodný dům významného architekta 
Hundertwassera, na chvíli se osvěžili 
v chládku gotické katedrály sv. Štěpána 
a prošli se centrem města. Největším 
očekáváním však byl pro děti zábavní 
park se spoustou atrakcí – horskými 
dráhami, strašidelnými domy a kolotoči. 
Celý den jsme si prostě náramně užili.

Mgr. Lucie Smetanová
Včely �

Na I. stupni napříč všemi třídami pro-
běhla v měsíci červnu beseda o včelách. 
Někteří žáci vstupovali do třídy s oba-
vami, aby snad nedostali nějaké žihadlo. 
Brzy však ke své úlevě zjistili, že žádné 
nebezpečí nehrozí a že včely v úlu jsou 
jen na velmi reálné fotografii. Dozvě- 
děli se mnoho zajímavých informací, 
mohli si vše osahat a očichat a nakonec 
i ochutnat. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Beseda o včelách byla zajímavá i zá-

bavná. Dozvěděli jsme se, že v úlu může 
být až 50 000 včel. Jsou tři druhy včel. 

Trubci jsou kluci, holky jsou dělnice 
a potom je ještě královna. Nevěděl jsem, 
že pyl může mít různé barvy. Může být 
žlutý, oranžový, červený, ale i modrý 
nebo černý. 

Štěpán Jedlička, III. A
Výtvarné soutěže �

V dubnu a květnu se žáci třetích a čtvr-
tých ročníků zapojili do výtvarných 
soutěží. Sdružením Balónek vyhlášené 
téma „Rodina“ bylo velmi líbivé a děti 
s láskou tvořily krásná díla. Výsledkem 
jejich snažení je umístění čtyř našich 
žáků. V kategorii do 9 let se vítězkami 
staly Emily Hasmandová ze IV. B, Klára 
Hrušková ze III. B a Katarína Staškova-
nová ze IV. A. V kategorii 10–11 let byla 
oceněna Karolína Gawliková ze IV. B. 
Slavnostní ocenění výtvarných prací 
a předání cen proběhlo 22. května 2022 
na festivalu Ostravský kompot. Zapojili 
jsme se také do soutěže „Krásy přírody 
Moravskoslezského kraje“. Mezi oceněné 
patří i Nikol Skýbová ze IV. A, která 
nádherně vystihla atmosféru jarní Prá-
šivé. Vítězkám ještě jednou gratulu- 
jeme.

Mgr. Adriana Koláčková
Šachový turnaj „Ostravský  �
koníček“

Naše škola se zapojila od 2. pololetí 
školního roku 2021/2022 do projektu 
„Šachy do škol“ a pro žáky 2. a 3. tříd 
otevřela šachový kroužek. Již po třech 
měsících jsme vybrali 5 účastníků pro 
tradiční přebor žáků ostravských škol 
v šachu, konaný ve čtvrtek 5. května 2022 
v Domě kultury města Ostravy v rámci 
šachového festivalu Ostravský koník. 
Jednalo se o turnaj rozdělený dle věko-
vých kategorií. Kategorie A (1. a 2. třídy) 
se zúčastnilo celkem 50 žáků. Náš nej-
lepší šachista na tomto turnaji Bruno 
Kejval dosáhl 4,5 ze 7 bodů a umístil  
se celkově na 13. místě (resp. 10. místě 
v kat. chlapců). V druhé kategorii B (3. až 
5. třídy) byla účast nejvyšší, celkem 79 
šachistů. Tato skupina byla o to těžší, že 
zde už byli i hráči z šachových klubů, 
kteří se věnují této hře několik let. Děku-
jeme všem našim mladým šachistům za 
úspěšnou reprezentaci školy na jejich 
prvním velkém šachovém turnaji.

Pavla Kusynová, asist. ped. 
Hra na svatbu �

V květnu si děti z prvních ročníků 
zahráli ve ŠD na svatbu. V pátek 6. května 
si nevěsta Klárka i ženich Dominik ob-
lékli sváteční šaty, nevěstě samozřejmě 
nechyběl závoj a kytice. Krásně oblečení 
dorazili do školy také jejich svědci. 

Svatební obřad proběhl v nazdobeném 
altánku na zahradě školy. Nezapomněli 
jsme ani na svatební zvyky – rozbíjení 
talířů a házení kytice. A jako na každé 
správné svatbě nechyběl slavnostní pří-
pitek, hostina a pořádná diskotéka nako-
nec. Všichni jsme si to moc užili a není 
vyloučeno, že nám časem přibydou další 
novomanželé.

Mgr. Lenka Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
Spaní ve škole �

Ve čtvrtek 2. června jsme se normálně 
učili. Pak jsme šli domů a v 17 hodin jsme 
se vrátili zpátky do školy. Vybalili jsme 
si věci, jídlo a rozdělili se do kolejí tak, 
jak to bylo v Harry Potterovi. Paní uči-
telky nám udělaly popcorn, plnili jsme 
úkoly, koukali jsme se na film a pak nám 
dovezli pizzu. Večer jsme měli stezku 
odvahy, nebáli jsme se, čekali jsme to 
horší. Potom už jsme šli spát. Pořád jsme 
si povídali, ale nakonec jsme usnuli. Ráno 
nám paní učitelky nachystaly dobrou 
snídani a pak už jsme jeli na soutěž Hledej 
pramen vody.

Žáci 5. tříd
Hledej pramen vody �

V pátek 3. června jsme jeli autobusem 
na Slezskoostravský hrad. Byly tam 
stánky s cukrovou vatou, popcornem 
a dalšími dobrůtkami. Měli jsme hodinu 
a půl na rozkoukání. Na pódiu probíhaly 
soutěže. Náš tým „Ochránci vody“ se 
hned vrhl na první úkol, celkem jsme jich 
museli splnit pět. Získali jsme dvacet 
jedna bodů a skončili jsme šestí.

Eliška Pokorná, V. B
Sportovní den �

Po třech letech se v pondělí 6. 6. konal 
sportovní den v Petřkovicích. I přes špat-
nou předpověď z minulého týdne nám 

(Pokračování na straně 6)
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počasí přálo. Byla by velká škoda, kdyby 
se sportovní den neuskutečnil, protože 
naše přípravy byly velké.

Díky tomu, že byl tento den opravdu 
speciální, tak se náš fotbalový tým La 
papali sešel už v 6:30 na náměstí. A to 
z důvodu dokončení našich dresů. Později 
téhož rána jsme společně se dvěma kluky 
z IX. A pomáhali s přípravami paní ředi-
telce. V momentě, kdy se vše nachystalo, 
byl ohlášen nástup pro všechny třídy na 
venkovním hřišti. Po nástupu se učitelský 
sbor rozdělil na stanoviště. 

Soutěžilo se v kolektivních sportech, 
a to ve fotbale, přehazované, vybíjené 
a také v povinných disciplínách pro jed-
notlivce. Konkrétně v běhu, skoku do 
dálky a vrhu koulí. Jak kolektivní sporty, 
tak i disciplíny pro jednotlivce byly roz-
děleny na mladší a starší kategorie. 
V mladší kategorii soutěžily 6. třídy se 7.  
a ve starší kategorii zase 8. s 9. třídami. 
Kolektivně i jednotlivě se naší třídě dost 

dařilo, ve fotbale jsme skončili druzí, 
v přehazované holky dokonce vyhrály 
a jednotlivě se nám podařilo ukořistit 
hodně „fidorkových“ medailí. 

Tento den se opravdu povedl i díky 
skvělé organizaci všech zúčastněných 

kantorů a paní ředitelky. Všem patří 
velké poděkování a věříme, že se spor-
tovní den stejně vydaří i budoucím 
ročníkům.

Leoš Hegner a Jakub Lamža, IX. B

Ze školních…

 Projektový den ve Studénce �
Dne 29. 4. 2022 jsme se vydali s dětmi 

autobusem v rámci projektového dne 
mimo školu do Studénky, kde pro ně byla 
v okolí zámku Nová Horka připravena 
projektová výuka s tématem lučních 
ekosystémů. Formou prožitkového učení 
si děti vyzkoušely práci ve skupinách, 
pozorovaly a vyhledávaly rostliny, hmyz 

a vodní ptactvo pomocí klíče a zazname-
návaly svá pozorování do obrazového 
záznamníku pomocí samolepek. Výuka 
probíhala v úžasném prostředí lužních 
lesů CHKO Poodří, která zahrnuje ryb-
níky s hnízdními ostrovy, tedy ideální 
prostředí pro pozorování vodního ptac-
tva. Děti měly při pozorování živočichů 
možnost  v yzkoušet  si  zacházen í 

s dalekohledy, což pro některé byla zcela 
nová zkušenost, a děti byly tímto vyná-
lezem doslova nadšené. Krásné počasí 
nám k pozorování pestré škály vodních 
i suchozemských živočichů jen přispívalo 
a my jsme si tento jedinečný zážitek 
opravdu užili. 

Rej čarodějnic  �
na Starém nádraží

V rámci spolupráce se zřizovatelem 
a místní základní školou jsme letos byli 
přizváni k účasti na tradiční veřejné akci 
pro děti a rodiče, kde naši pedagogičtí 
i nepedagogičtí zaměstnanci pomáhali 
s přípravami a realizací na soutěžních 
stanovištích. Velké díky patří paní Mar-
tince Služy, u které měli všichni malí 
i větší návštěvníci z řad předškoláků 
i školáků navíc možnost vyrobit si jako 
upomínku na tuto akci svůj „čaroděj-
nický“ odznáček, a to zcela zdarma. 

Přijímací řízení – zápis do MŠ �
V rámci přijímacího řízení pro nadchá-

zející školní rok 2022–2023 bylo v ter-
mínu zápisu přijato celkem 42 žádostí. 
Z kapacitních důvodů bylo možno vyho-
vět pouze 32 žádostem. V novém školním 
roce tedy nastoupí 32 nových dětí ve věku 
od 3 do 6 let. Informativní schůzka s ro-
diči nově nastoupivších dětí proběhne dne 
14. 6. od 15,00 hodin ve třídě Sluníčko. 

CO SE DĚJE V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE
Školní rok v mateřské škole se pomalu chýlí ke svému závěru a mnoho dětí 
i zaměstnanců MŠ se už těší na letní dovolenou, odpočinek a dny plné sluníčka 
a pohody. Některé děti však budou mateřskou školu navštěvovat do samého 
konce provozu, tj. až do 20. července. Tímto dnem končí letní provoz mateřské 
školy a její prostory se opět rozezvučí dětskými hlásky až 1. září 2022. Pojďme 
se tedy ohlédnout za posledními měsíci v MŠ, které byly doslova nabité akcemi 
a programem jak pro děti, tak i pro rodiče.

(Pokračování ze strany 5)

Sportovní den �

Projektový den ve Studénce �
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Klub SOVIČEK pro  �
předškoláky

Od 10. května probíhal každé úterý ve 
spolupráci se ZŠ Petřkovice Klub soviček 
pro budoucí prvňáky, kteří byli přijati 
k základnímu vzdělávání od 1. 9. 2022 do 
místní základní školy. Děti se prostřed-
nictvím těchto motivačně-adaptačních 
návštěv pomalu seznamují jak s novým 
prostředím a režimem ZŠ, tak i s paními 
učitelkami, které si pro děti připravovaly 
zábavné edukační aktivity v prostředí 
třídy, školní zahrady nebo tělocvičny. 
Děti se na všech pět těchto setkání ve 
škole vždy velmi těšily a my věříme, že 
i díky tomu vykročí po prázdninách bez 
obav vstříc školnímu vzdělávání.

Canisterapie aneb Den  �
s fenkami TESSIE a MEGGIE

Dne 16. května jsme v mateřské škole 
přivítali dva záchranářské pejsky, resp. 
fenky – Tessie a její novou kamarádku 
Meggie. V rámci projektu canisterapie se 
děti měly možnost seznámit s výcvikem 
pejska-záchranáře, vyzkoušet si vedení 
psa na vodítku, dozvěděly se, jak se mají 
zachovat, když si budou chtít cizího 
pejska pohladit, a získaly nové poznatky 
o tom, kde všude takový záchranářský 
pes pomáhá lidem. Na památku pak fenky 
Tessie a Meggie otiskly dětem tlapičky 
na trička.

Třídní besídky �
V průběhu května se v mateřské škole 

konaly také tradiční besídky ke Dni ma-
tek. Paní učitelky ve všech třídách s dětmi 
řadu dnů a týdnů pilně nacvičovaly pásmo 
básniček, písniček, scének i tanečků. Po 
téměř dvouletém přerušení z důvodu 
opatření spojených s covidem-19 jsme  
tak mohli v naší školce přivítat rodiče, 
prarodiče a sourozence dětí v hojném 
počtu, za což jsme velmi rádi. Dětem ze 
všech tříd se vystoupení velmi povedlo 
a velký potlesk sklidily právem jak ony, 
tak i paní učitelky, které trpělivě a zod-
povědně vše s dětmi nacvičovaly, vyrá-
běly pro maminky dárečky, přáníčka  

a do poslední chvíle se strachovaly, aby 
děti vystoupení zvládly a vše dopadlo 
dobře. 

Vzhůru na palubu –  �
celoškolní výlet

V pátek 20. 5. jsme se autobusem vy-
dali na tradiční výlet na Bílou. Po dvou 
letech si děti konečně mohly užít připra-
vený program, který se letos nesl v du-
chu pirátů a námořníků. Děti se po 
příjezdu na místo posilnily a byly při-
pravené vrhnout se na úžasnou „plavbu“, 
při které je čekaly různé úkoly a zkoušky, 
aby se staly plnohodnotnými piráty 
a členy posádky. Děti všechny úkoly 
zvládly perfektně a na památku si od-

nesly nejen spoustu zážitků, ale také 
pomyslnou pirátskou „jizvu“ na tváři 
jako důkaz složení pirátské zkoušky. 
Všem se tento výlet moc líbil, a při zpá-
teční cestě některé děti v autobuse  
dokonce únavou po celém pirátském 
dopoledni usnuly.

Dopravní školička  �
s kouzelníkem alešem

Dne 24. května k nám do mateřské 
školy zavítal oblíbený kouzelník Aleš, 
který si tentokrát pro děti připravil 

(Pokračování na straně 8)
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kouzlení spojené s dopravní tematikou 
a bezpečností na cestách v době letních 
prázdnin.

Slavnostní pasování  �
se zahradní slavností

Ve čtvrtek 2. 6. se v prostorách školní 
zahrady naší mateřské školy uskutečnila 
zahradní slavnost u příležitosti MDD se 
slavnostním pasováním předškoláků. Po 
dvouleté pauze, kdy nám covidová opa- 
tření neumožnila realizovat tuto akci 

v plném rozsahu, jsme tak mohli přivítat 
všechny rodiče a rodinné příslušníky 
dětí, aby si společně se svými dětmi 
mohli užít odpoledne plné neopakova-
telných chvil, zábavných atrakcí, soutě-
živých her i posezení u dobré kávy nebo 
voňavého steaku. Nejprve proběhl slav-
nostní akt pasování předškoláků, kde si 
děti s paními učitelkami pro rodiče při-
pravily krátké vystoupení s básničkou 
a písničkou. Předškoláci byli pasováni 
na školáky, ozdobeni šerpou a obdaro-
váni krásnou upomínkou – knihou, zá-
ložkou a spoustou dalších drobných 
dárečků, kterých letos díky zřizovateli 
a také dárcům z řad rodičů dostali 
opravdu mnoho. V závěru pasování děti 
vypustily symbolické balónky na roz-
loučení se školkou a pak už si mohly 
spolu se svými rodiči užívat bohatého 
programu v celém areálu MŠ.

Věříme, že si všichni tento den užili 
a našim předškolákům přejeme hodně 
štěstí ve škole. 

Za MŠ Ostrava-Petřkovice  
Miroslava Hrubá, ředitelka

Základní 
umělecká škola
Vážení spoluobčané, 
opět je tu červen, měsíc přijímacích 
a postupových zkoušek a závěrečné 
klasifikace. Myslím, že rodiče s vy-
svědčením svých dětí budou jistě 
spokojeni a že je náležitě odmění.

My jsme se konečně dočkali „nor-
málního“ průběhu koncertů a pře-
dehrávek, máme za sebou i úspěšný 
učitelský koncert, který pod názvem 
„Old stars and friends II.“ proběhl 
2. června v sále školy a na prostran-
ství před školou. Poslední letošní 
akcí bude Den otevřených dveří, 
který proběhne dne 23. června od 
12 do 17 hodin a kde budou vysta-
veny hudební nástroje, na které si 
budou moct zájemci zkusit zahrát, 
budou pro děti připraveny soutěže 
a od 16 hodin vystoupí venku před 
školou školní soubory. 

Termíny přijímacího řízení byly 
zveřejněny na našich internetových 
stránkách, dále na webu úřadu  
Petřkovic a spádových ZŠ. Poslední 
možnost přihlásit své děti a podrobit 
se talentové zkoušce je při Dni ote-
vřených dveří ve čtvrtek dne 23. 6. 
2022 v době od 12 do 16 hodin. Nové 
žáky přijímáme na základě úspěšně 
vykonané talentové zkoušky, do 
kapacity školy a dle volných míst 
v jednotlivých oborech. Bohužel 
tedy nebudeme moci př ijmout 
všechny přihlášené žáky, protože 
jsme vázáni kapacitou školy, která 
je 235 žáků, a nových žáků se nám 
letos přihlásilo rekordních 71. Ne-
přijatým žákům ale mohu slíbit, že 
budou přijati ihned, jakmile se místo 
uvolní.

Závěrem bych rád poděkoval 
všem našim žákům a jejich rodi- 
čům a nejen jim bych chtěl popřát 
hezké léto, pěkné prázdniny a dovo-
lenou a ať se ve zdraví v září opět 
shledáme. 

Pavel Dvořák, 
 ředitel školy

Co se děje…
(Pokračování ze strany 7)

Drazí spoluobčané,
přinášíme vám opět malé ohlédnutí z ha-
sičské zbrojnice. V měsíci květnu se naši 
členové SDH zúčastnili hned dvou akcí. 
První akcí bylo setkání praporů v Ostra-
vě-Michálkovicích u příležitosti 120le-
tého výročí založení místního sboru 
dobrovolných hasičů. Druhé setkání 
proběhlo v Ostravě-Hoštálkovicích, rov-
něž u slavnosti 120 let založení sboru. 

Členové v měsíci květnu provedli také 
komplexní úklid hasičské zbrojnice, 

převážně pak v prostorách garáží a skladu. 
Tímto děkujeme všem zúčastněným 
členům za pomoc. Začátkem června jsme 
pak provedli na žádost ředitelky MŠ 
postavení stanu v areálu mateřské školy. 

Výjezdová jednotka zaznamenala v mě-
síci květnu jeden výjezd na technickou 
pomoc na ulici Vzdálené, kde byla nalo-
mená část stromu a hrozil pád na komu-
nikaci. Jednotka zde provedla za pomoci 
svých profesionálních kolegů odstranění 
tohoto nebezpečného stromu. Dále se 

Z hasičské zbrojnice

Dopravní školička �

Slavnostní pasování  � Slavnostní pasování  �
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jednotka věnovala teoretické přípravě 
a praktickému výcviku. Je vidno, že se 
občané Petřkovic chovají velice zodpo-
vědně a nedají tak šanci vzniku požáru,  
či jiných nenadálých situací. Jsme velice 
rádi, že se nám výjezdová jednotka po-
malu rozrůstá a že jsme mohli mezi námi 
přivítat dalšího člena. Snaha vedení SDH 
a velitele jednotky je nyní dovybavit jed-
notku novým potřebným vybavením, jako 
jsou např. nové zásahové oděvy či zása-
hové přilby. 

Nesmíme zapomenout zmínit i akti-
vitu v našem dětském hasičském spor-
tovním kroužku. Děti si připravily 
v období velikonočních svátků veliko-
noční ozdoby a dárky, které se rozhodly 
věnovat seniorům z blízkého Domova 
pro seniory Slunovrat v Ostravě-Pří-
vozu. Část dětí se tak setkala se zmíně-
nými seniory a strávili spolu dopoledne, 
kde si navzájem popovídali a udělali si 
radost. Děti nakonec dostaly od seniorů 
jako poděkování sladkou odměnu. Tuto 
návštěvu hodnotily obě strany velice 
přínosně. Senioři měli radost z návštěvy 
dětí a děti zase možnost popovídat si se 
starší generací a udělat jí radost vlastno-
ručně vyrobenými ozdobami. Už nyní 
se těšíme na další návštěvu. Rozhodně 
chceme v tomto mezigeneračním setkání 
pokračovat. 

Během měsíce května se děti zúčast-
nily soustředění, které proběhlo v hasič-
ské zbrojnici u SDH Ostrava-Zábřeh. 
Díky navázané spolupráci s tímto SDH 
se děti seznamovaly s budoucími dět-
skými kolegy ze zmíněného sboru. Na 
začátku si zahrály pár seznamovacích 
her, poté si vyzkoušely štafetu 4x60 m, 
kterou je naučili místní trenéři. Po tomto 

zdárném soustředění se dvěma nejstar-
ším klukům zalíbil skok přes překážky, 
proto jsme se s SDH Nová Ves, která má 
nádherný areál a vybavení, dohodli na 
možnosti trénování běhu na 60 m s pře- 
kážkami. Na tuto disciplínu se budeme 

s chlapci připravovat a v novém školním 
roce se zúčastníme i závodů.

Na závěr bychom vás všechny chtěli 
pozvat na Dětský den s IZS, který pro-
běhne 24. 6. 2022 od 14 do 18 hodin 
v a reálu host ince Sta ré nád raž í 

(Pokračování na straně 10)
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Z hasičské…
(Pokračování ze strany 9)

Vážení přátelé, 
jaro se pomalu schyluje k létu, na našich 
zahrádkách vše bují, a to rostliny chtěné 
i nechtěné. Po poměrně suchém začátku 
jara to vypadá, že se počasí umoudřilo, 
co víc si tedy přát. Mnozí z nás již nějakou 
dobu sklízejí plody své práce ve sklení-
cích a pařeništích. Přejme si tedy, aby 
zálivka byla dostatečná, slunečního svitu 
a teploty tak akorát a hlavně co nejméně 
útoků škůdců a plísní. 

V sobotu 7. 5. 2022 členové naší orga-
nizace a jejich přátelé vyrazili do blíz-
kého Polska na předem plánovaný zájezd. 
Autobus byl zaplněn do posledního místa, 
a přestože nám počasí moc nepřálo, ná-
lada byla výborná. Přivítal nás a celým 
dnem provázel pan Čala, kterému jsou 
Petřkovice a zahrádkáři velmi blízcí. 
Vypadalo to, že se chce většina z nás 
pouze inspirovat, nakoupit pár rostlinek 
a celý den si hezky užít. 

Ale hned na první zastávce – skleníky 
Kapias – se ukázalo, jak jsme se mýlili. 
Zavazadlový prostor se začal rychle plnit, 
jak by ne, vždyť mulčovací kůra byla tak 

levná. Přece ji tam nenecháme! Pokladna 
brala nově i karty, a tak se ještě nakoupily 
bylinky a letničky. Za pokladnou byl pan 
Čala připraven označit každý nákup čís-
lem sedadla. Skvělý nápad, jak bychom 
si pak ty své úlovky asi poznali? Další 
návštěva byla již ve známém zahradnictví 
Kapias, kde se dalo koupit úplně všechno: 
kytky, bylinky, keře i stromy, drobné 
nářadí, rukavice atd. Při poslední za-
stávce v zahradnictví Pudelko se scénář 
opakoval a zavazadlový prostor se zcela 
zaplnil. Několik rostlinných exemplářů 
si tak našlo místo i v uličce. V podvečer 
jsme dorazili na parkoviště a začalo se 
vykládat. Vyvstal však problém. Jak to 
všechno odvezeme? Někteří totiž jeli 
původně opravdu jen pro inspiraci.

Co se týče našich „Mladých zahrád-
kářů“, kroužek letos funguje bez zásad-
ních přerušení, děti pěstují rajčata, dýně, 
cibuli, květiny a další drobné plodiny, 
o které se pečlivě starají. Všichni dychtiví 
plodů své práce nemile nesou přerušení 
kroužku v době letních prázdnin. Nevadí, 
od září bude kroužek opět fungovat. 
Budiž pro děti alespoň malou satisfakcí, 
že i letos v poslední červnový termín 
kroužku chystáme „rozlučku“ v klasické 
podobě opékání špekáčků a posezení, na 
které si mohou přivést i rodiče. Naši 
mladí zahrádkáři se zúčastnili výletu do 
Miniarboreta ve Staříči a Veselé zahrady 
ve Fryčovicích, jak tomu bylo už v mi- 
nulých letech. Tentokrát výlet zaštiťo- 
valo OS ČZS Ostrava, za což děkujeme. 
Dále jsme se zúčastnili oblastního kola 
soutěže Mladý zahrádkář, pořádané na 
školním statku v Nové Vsi. Letos sice bez 
významnějšího umístění, ale třeba se 
příští rok zadaří a opět budeme slavit 
úspěchy.

Vzhledem k ukončení činnosti kroužku 
před letními prázdninami bych chtěl 
poděkovat př. Cedivodovi za perfektní 
práci a obětavost při vedení kroužku.

Z akcí, které naše ZO na následující 
dobu plánuje, bych rád „vypíchl“ naši 
spoluúčast a také účast týmu na 3. roč-
níku „Petřkovického guláše“, který se 
uskuteční v sobotu 18. 6. 2022 na ploše 
u hospody Satelit. 

Dále bychom vás rádi pozvali na naše 
obvyklé „Letní posezení se zahrádkáři“, 
které se uskuteční během prázdnin. Da-
tum zatím není pevně stanoveno, bude 

včas upřesněno na našich webových 
stránkách, Facebooku a na vývěskách. 
Opět i letos počítáme na této akci s koo-
perací s restaurací Staré nádraží, v jejíž 
zahradě bude také probíhat. 

Rád bych vám všem popřál krásné léto 
a budeme se na vás těšit na některé z dal-
ších akcí.

Za výbor ZO ČZS  
př. Tomáš Dvořák a př. Iveta Dočekalová

Z ČINNOSTI ZO ČZS  
OSTRAVA-PETŘKOVICE v Petřkovicích. Připravena je ukázka 

činnosti a techniky složek IZS a dalších 
pozvaných organizací. Nebude chybět 
ani doprovodný program pro děti – ma-
lování na obličej, plnění úkolů či skákací 
hrady. Občerstvení a toalety bude zajiš-
ťovat hostinec. Po skončení dětské sekce 
proběhne zábava pro rodiče, kterou si 
převezme pod svá pomyslná křídla zmí-
něný hostinec. Ulice K Černavám bude 
uzavřena z důvodu velkého počtu připra-
vené techniky a budou zde vpuštěny 
pouze vozy, které míří do některého 
z domů na ulici. Děkujeme za pochopení. 
Dále bude možné přispět psímu útulku 
města Ostravy, který zde bude mít svůj 
prezentační stánek, a to například krmi-
vem či různými potřebami, jako jsou 
vodítka, náhubky apod. Pokud bude 
někdo chtít darovat granule pro psy, 
prosíme o dodržení jednotné značky 
krmiva – Brit premium, se kterou mají 
v útulku dlouholetou zkušenost. 

Tímto vám přeji klidné prožití nadchá-
zejících horkých letních dní. 

Bc. Ladislav Hladík,  
velitel družstva 
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Společně pro zelenou Evropu

 

jedlé oleje s námi. 

V úterý 17. 5. 2022 vyrazili petřkovičtí 
senioři na svůj první výlet v letošním roce. 
Jeli jsme se podívat a pokochat krásnými 
jarními zahradami do vedlejšího Polska, a to 
do zahradnictví Kapias a Pudelek. I když 
nám počasí moc nepřálo, sem tam nás pře-
kvapil jarní deštík, mohli jsme obdivovat 
krásu rozkvetlých azalek a rododendronů 
všech druhů a barev, ale i jiných cizokrajných 
dřevin, viděli jsme také japonské zahrady 
s jezírky plnými barevných kapříků. V za-

hradní restauraci si mnozí z nás poseděli 
u kávičky a dobrého zákusku či zmrzliny, 
ostatní si dali něco jiného na zub. Zájezd byl 
dobře organizačně zajištěn, pitný režim  
zabezpečen a každý si z výletu přivezl něja-
kou zakoupenou květinku, keřík či strome-
ček, o čemž svědčil zaplněný zavazadlový 
prostor autobusu. V odpoledních hodinách 
jsme se uchození, ale šťastní a spokojení 
vrátili domů. Zájezd se nám moc líbil.

Ještě jsme ani pořádně nevydechli 
a v pátek 20. 5. 2022 nás čekalo v rela-
xačním centru „JANUS“ v Koblově tra-
diční smažení vaječiny. Na tuto akci se 
všichni celý rok velice těšíme. Letos se 
smažilo 220 vajec pěkně na špeku a zdo-
bilo se pažitkou. Jako sladkou tečku jsme 
dostali plněnou koblihu. Akce se zúčast-
nilo kolem 90 našich členů a u dobrého 
piva i něčeho ostřejšího jsme se všichni 

dobře bavili. Někteří si ještě k pivu ob-
jednali výborná uzená žebra či plněné 

lístkové rolky, které všem moc chut- 
naly.

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
panu Mirkovi Janusovi a celému kolek-
tivu za pomoc s přípravou a za možnost 
konat naši akci v tomto krásném areálu.

V neposlední řadě bychom vás všechny 
rádi pozvali na „Petřkovický guláš“, 
který se bude konat 18. června 2022 od 
9.00 hod. v prostorách u restaurace Satelit 
na náměstí v Petřkovicích. Posezení, 
hudba a občerstvení zajištěno. Vyhod- 
nocení a prodej gulášů bude mezi 
13. a 14. hodinou. Moc se těšíme, že při-
jdete a naši společnou akci podpoříte.

Za výbor ZO SČR Petřkovice
Jaroslava Petříková 

Ze života petřkovických seniorů
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Fotbalový 
turnaj

V sobotu 25. 6. 
2022 od 9:00 hod. 
proběhne na hřišti 
„FC BANA“ (za 
hostincem Staré ná-
draží) již 10. ročník fotba-
lového turnaje, který bude zakončen 
„penaltovým rozstřelem“ pro nere-
gistrované sportovně založené občany. 
Letos je již turnaj plně obsazen, proto 
nebude možná registrace na místě. Pro 
všechny děti je zajištěn bezplatný 
pitný režim. Pro ostatní návštěvníky 
bude připraveno bohaté občerstvení 
za lidové ceny. Pro případ špatného 
počasí bude v areálu postaven stan pro 
100 osob. Srdečně zveme všechny 
příznivce sportu a dobré zábavy. 
Přijďte a podpořte tento turnaj, který 
je vzpomínkou na turnaje konané 
v minulosti pravidelně 9. května.

Organizátoři turnaje

Vážení sportovní přátelé,
dovolte opět krátké shrnutí činnosti FC 
ODRA za uplynulé období a přehled 
plánovaných akcí pro období následující. 
Tréninkový proces a soutěže jsou v plném 
proudu, v areálu FC ODRA je tak denně 
k vidění čilý ruch. 

Sezona A týmu mužů FC ODRA do-
spěla posledním květnovým víkendem ke 

konci. V posledním mistrovském utkání 
sezony zvítězila ODRA na hřišti v Pust-
kovci poměrem 3:1. Náš tým si na jaře 
udržel čtvrtou pozici v tabulce. Jarní 
výkony nebyly pokaždé optimální, a tak 
bude v letní pauze na čem pracovat. 

Mimo soutěžních utkání se naše mládež 
účastnila řady dalších akcí, turnajů. Starší 
přípravka pod vedením Romana Kusáka 
se v květnu zúčastnila charitativního utká- 
ní v Ludgeřovicích, jehož cílem bylo uctít 
památku bývalého ludgeřovického hráče 
a zároveň přispět nadaci Petra Zoubka. 
Stejná kategorie se účastnila také turnaje 

v Hošťálkovicích, kde po sympatických 
výkonech obsadili naši kluci v konkurenci 
osmi týmů konečnou sedmou příčku.

Kategorie U9 se pod vedením Marka 
Videnky a Jakuba Haníka zúčastnila dne 
23. dubna Hlubina Cupu 2022 v areálu TJ 
Hlubina. Ve skupině podlehli naši kluci 
Výběru Jesenického kraje v poměru 2:10, 
Hepu Petřvald 4:6 a porazili Hlubinu B 

12:1. V utkáních o umístění přišla po-
rážka na penalty s Hlubinou A 4:5 a další 
těsná prohra s Hlubinou B 7:8. Celkově 
tak ODRA obsadila konečné 8. místo.

V době, kdy se vám dostává do ruky toto 
vydání zpravodaje, již máme za sebou 
DEN DĚTÍ, který se uskutečnil poslední 
květnovou sobotu v areálu FC ODRA. Děti 
si vyzkoušely své dovednosti a šikovnost 
na různých stanovištích, aktivně se do 
soutěží zapojili i jejich rodiče.

O víkendu 4. a 5. 6. 2022 se pod záštitou 
starosty městského obvodu Iva Mikulici 
uskutečnil 12. ročník mezinárodního 

turnaje starších přípravek LANDEK CUP 
2022 za účasti 27 týmů, včetně meziná-
rodní účasti týmů ze Slovenska. V sobotu 
ráno, první hrací den turnaje, nás dost 
vylekalo počasí, naštěstí déšť ještě před 
zahájením dopoledního programu ustal. 
Tento den probíhaly zápasy v základních 
skupinách A, B, C, D, ze kterých 4 nej-
lepší týmy postoupily do nedělního od-
poledního play off. Méně úspěšné týmy 
odehrály v neděli dopoledne play out 
o konečné umístění na 17. až 27. místě. 
Patronem turnaje byl současný hráč Ba-
níku Ostrava David Lischka, který se 
v sobotu v poledne účastnil slavnostního 
zahájení turnaje a rozdal nespočet pod-
pisových karet a fotek.

FC ODRA informuje

Foto: FC ODRa Petřkovice U9 �

Fota ze Dne dětí – Marek Lokaj �
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
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této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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V play out skupině se v neděli dopoledne, 
již za krásného slunečného počasí, nejlépe 
vedlo bílému týmu FC Baník Ostrava, který 
v souboji o 17. místo porazil v penaltovém 
rozstřelu Polanku. Po dopoledním 

programu následovalo slavnostní vyhlášení 
týmů na 17. až 27. místě. Neplánovaně byla 
vyhlášena také cena fair play pro tým Po-
lanky, který ukázal velmi sportovní gesto 
v utkání s Baníkem.

V neděli odpoledne bylo na programu 
vyvrcholení turnaje ve formě play off. 
Šestnáctka týmů bojovala o celkové pr-
venství. Domácí FC ODRA Petřkovice 
zazářila v sobotu ve své základní skupině, 
kterou pod vedením Romana a Jakuba 
Kusákových se ziskem 13 bodů dokonce 
vyhrála o bod před Žilinou. V neděli se jí 
již tolik nevedlo a výsledkem bylo konečné 
16. místo. Pro kluky to byla skvělá kon-
frontace a nové zkušenosti. Mezi nejlepší 
čtyřku týmů se pavoukem play off propra-
covaly Česká Ves, FC Hlučín, červený tým 
Bruntálu a MFK Modřice. V souboji o třetí 
místo byl úspěšnější Bruntál, na Hlučín 
tak zbylo čtvrté místo. Ve velkém finále 
se utkal obhájce prvenství z České Vsi 
s MFK Modřice. Pevnější nervy, lepší 
formu v závěru turnaje a také zkušenost 
prokázal tým z České Vsi, který po výhře 
5:2 jako vůbec první tým v historii LAN-
DEK CUPU obhájil prvenství. Po finálo-
vém utkání následovalo vyhlášení 

Foto LaNDEK CUP – Werner Ullmann �

inzerce

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ

INZERAT_3.pdf   1   01.02.2019   12:16:37 inzerce

(Pokračování na straně 14)

Opravy oděvů, výměna podšívky 
u bundy, kabátu,

výměna zipu, zkrácení délky 
kalhot, sukní, šatů, kabátů,

ušití záclon a závěsů na míru.
Látky, výprodej –

 100% bavlna potisk
v Petřkovicích, 
Balbínova 365/41

autobusová zastávka U Garáží
po předchozí tel. domluvě

volejte 776 037 054
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Vláček v Hornickém 
muzeum v provozu
Po generální opravě historické důlní mašinky 
opětzvememaléivelkénaprojížďkunaším
důlním vláčkem.

konečných výsledků a odměněny byly 
i nejlepší individuální výkony. 

Chtěl bych poděkovat celému realizač-
nímu týmu za skvělou organizaci, rozhod-
čím za kvalitní řízení utkání, všem 
partnerům za podporu a v neposlední řadě 
všem týmům za účast a spolupráci při 
bezproblémovém průběhu turnaje. Věřím, 

že s mnohými z vás se potkáme příští rok 
při dalším ročníku.

A co nás čeká v červnu? Kromě vyvr-
cholení soutěží se dráčci FC ODRA účastní 
v sobotu 11. 6. turnaje v Orlové, ve dnech 
11.–12. 6. se kategorie U13 účastní mezi-
národního turnaje FOSFA BŘECLAV 
CUPU 2022, kde se ve skupině A utká 
s týmy MSK Břeclav, MFK Stará Ľubovňa, 
ŠK Vrakuňa Bratislava, MŠK Púchov, 

MFK Záhorská Bystrica a SK Solnice. 
18. června se FC ODRA poprvé představí 
na 3. ročníku „Petřkovického guláše“, kde 
uvaří svůj první fotbalový guláš pod tak-
tovkou trenéra U15 Lukáše Vašici. Zveme 
vás ochutnat náš fotbalový guláš na ná-
městí do Petřkovic u restaurace Satelit. 
I začátek léta tak bude plný nejen sportu, 
ale i mimosportovních aktivit. 

Dušan Kašický, člen výkonného výboru

Foto LaNDEK CUP – Werner Ullmann �

(Pokračování ze strany 13)


